ESTADO DE MATO GROSSO

LEI NO 1070 DE 14 DE DEZEl1BRO DE 1 957 •

I !lot'L "I I!~ ! ,-
1tR*_r , '

Abre um crédito Especial de ([3 •••
1.649.613,60,para o fim que especifica

o GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO :
Faço saber que a Assembléia Leigslativa do Estado

decreta e eu sanciono a seguinte Lei :
Artigo lQ - Fica aberto no Tesouro do Estado,um -

Crédito Especial de I1:j1.649.613,60 (HUM MILHÃO SEISCElfTOS E QUA­
RENTA E NOVE MIL SEISCElfTOS E TREZE CRUZEIROS E SESSENTA CENTA -
VOS),destinado a vagamentos de dividas apuradas depois dos encer­
ramentos de, exerclcios passados,a saber :
Antonio Duarte de Figueiredo -Proc .173/2417/56 ~
Maria de Souza Leite -Proc. 978/13412/55 Ir!
J.Virginio Ltda. -Proc. 1082/2487/57 ([~
Laboratório Andromaco S/A -Proc. 1211/2087/56 tri
Maria Rosa Gonçalves -Proc. 3890/2561/57 il~
Elisa 11aria <la Silva -Proc. 1959/13178/57 (i3
Nilo Nasser -Proc. 2883/5415/56 il~
Laboratérapica S.A. -Proc.756/12911/56 ~
Edith Gomes de Oliveira -Proc. 3760/11538/57 [J'
Carlos Alexandre Benevides -Proc. 4121/13026/571r~
Alice Regis Alves -Proc. 2390/12603/57~
Ayr Cicero de sá -Proc. 640/1277/57 ~
Alipio Roque de Amorim -Proc. 3101/3191/57 @
Enir Benedita de Souza -Proc.4144113150/57 trS
Niva dos Anjos -Proc.4466/14350/57 il$
Maria da Glorfua Carneiro -Proc.4262/13535/57 Ir$
Fernando Domingos dos Santos -Proc. 647/1276/57 Ir$
Zaira Catarina P.de Souza -Proc .4070/294l157 ~3
Luiza de Oliveira Rondon' -Proc. 525/1498/57 il$
Antonia Umbe~ina de Oliveira -Proc.4050/2835/57 il$
Isabel de Oliveira Rocha -Proc.3103/9196/57 Ii'S
Francisco Tomaz dos Santos -Proc .2869/8132/57 il$
Libio da Cruz -Proc .44~9/14206/57 G'$
Odete Lira Barauna -Proc.2007/1435/57 Ir!
Maria Tereza Morbek Silva -Proc.616/12128/57 11$
Lita Lins de Almeida -Proc.4156/1393/57 @
José Bezerra -Proc. 3892/2566/57 Il$
Tiburcio 01au de Almeida ~Proc.1000/8385/55 Ir.
Florizel Malheiros de Araújo -Proc.2460/6912/57 @
Candido de Castro Rmndon -Proc .1632/3570/ il$
Dr.Franciso Gomes de Andrade
Lima
Oalcidino Ferreira Coelho

-Proc.3022/1041/55
-~roc.2979/56

VEN C 1 M EIl1TgS
Dario Pires Peixoto -Diretor padrão M

10.000,00
3.600,00
3.325,00

44.720,00
13.000,00

2.800,00
1.000,00

32.118,40
4.000,00
1.400,00
1.350,00
1.950,00

10.800,00,
4.500,00
1.325,00
1.350,00

480,00
320 ,00

6.150,00
2.650,00
5.195,00
1.300,00
2.977,50
1.325,00
2.000,00
1.985,00
2.650,00

12.666,60
357.132,70
214.855,20

16.000,00
7.000,00

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

GOVflRNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

--

do Gr~po Escolar Antonio João - l1eses de Agosto
a dez~bro de 1 956
Vicencia l1aria de Souza Lopes- Professor H - Pe
rlodo de 23 de abril a 25 de maio é de 22 de àH
nho a 31 de dezembro de 1 956
Odete Resstel Vilas Boas -Professor K - mês
d~ dezembro de 1 956
Rosa Ferreira Bernardo
dezembro de 1 956
Lacy Cruz Houra
de dezembro de 1 956
Harize Lima l1edeiros
de dezembro de 1 956
Oira Flores Nunes
de dezembro de 1 956
Dirce Flores
de dezembro de 1 956
Acácia de Souza Marchétti
de dezembro de 1 956
Ana Paes de Barros
de dezembro de 1 956
Admar da Virges de Souza
de dezembro de 1 956
Azana Hacedo Leite
de dezembro de 1 956

• -Professor I - mes

-~rofessor I - mês

• -Professor I - mes
• -Professor H - mes
• -Professor H - mes
• -Professor H - ~es

-~rofessor H - mês

-I'orteiro • G - mes

-Servente • G - mes

Eunice Fernandes Hedeiros -Professor H - da
Escola Rural 111sta Amapini Xavier - mês de de -
zembro de I 956
Oraides Coimbra Karkoski -Professor H,da Es
cola Rural Hista Bueno Pedroso,meses de agosto­
a dezembro, de 1 956
Nilza Brum Barcelos -Professor H,meses
de novembro e dezembro de 1 956 ,
João Batista D'Araujo -Proc.1842/11933/57
Pagamentos de horas extras
Durvài4J;lo Messias de Paula . ~Gu,aid:a Civil J ,me­
ses ~março a dezembro de 1 957
Ofav:Í.:o de Oliveira J.fatos -Professor da Esco-
la Rural Mista de Fundão,municipio de Poxo~eu
Otactlla de Santana Halheiros-Professor - .Kosário
O.este - 1956

PAGAHENTOS DE CONTAS

Comercio e Representações Tuffick Affi
Irm~os Affi e Companhia
Centro América Hotel Limitada

ABONO DE FAHILIA
Vitor Lino da Silva

ADICIONAL
Epiphania de Arruda
Epiphania de Arruda

H

SALÁRIQ FAHILIA
Servo Rodrigues da ~C~unh~a~~~-P~r~o~c~.~1039/2507/56
Servo Rodrigues da Cunha -Proc.1039/19Z9/55

9.740,70

2.560,00

1.420,00

1.420,00

1.420,00

~.325,00

1.325,00

1.325,00 '

1.325,00

1.277,50

1.277,50

1.325,00

6.625,00

2. 650,00

6.372,80

16.500,00

7.200,00

3.712,50

458.096,60
184.139,00
40.000,00

9.400,60

2.400,00
3.360,00

1.620,00
120,00

GOVÊRNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

FORNECHlENTOS
Companhia de Tecidos Antinori-FDrnec1mento Feito
à Policià Militar do Estado

RIS CO DE SAÚDE
Dr.Domingos Laraya
Dr.Fadah Scaff Gattass

65.000,00

28.800,00
6.~0,00

1 649.13,60

Artigo 22 - O valor do presente cr·édi to será cobe.!:
to com os recursos provenientes do saldo financeiro,vindo do ereK
cicio de 1 956.

Artigo 30 - Esta lei entrará em vigor na data de SUa­
pÚblicação,revogadas as disposições em contrário.

136 0 da
Palac~o Alencastro,em C~iab~,l4 de dezembro de 1 957,

Independencia e 692 da Repub1ica .

•